Администрация
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2019 г. № 166                                                        с. Святославка

«Об определении мест для использования пиротехнических изделий в период Новогодних и Рождественских праздников на территории Святославского муниципального образования Самойловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06/10-2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22/12-2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности на территории Святославского муниципального образования в период с 25 декабря 2019 года по 13 января 2020 года при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий администрация   Святославского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Определить на территории Святославского муниципального образования места для использования пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов населению в период празднования новогодних и Рождественских праздников.
1.1 в селе Святославка – площадка трактородрома по направлению на запад на расстоянии 70 метров от здания МБОУ «СОШ с. Святославка» по ул. Ленина, 51. (по согласованию)
1.2 пос. Красный по направлению на юго-восток на расстоянии 50 метров от дома № 14 по ул. Центральная.
1.3 пос. Самородовка по направлению на юго-восток на расстоянии 70 метров от дома № 15 по ул. Центральная.
1.4 с. Крийнички по направлении на северо-восток на расстоянии 50 метров от улицы Новая.
1.5 с. Новомихайловка по направлению на север на расстоянии 50 метров от дома № 42 по ул. Центральная.
1.6 пос. Тульский по направлению на юг на расстоянии 50 метров от дома
№ 1 по ул. Трудовая.
1.7 пос. Еланский по направлению на север на расстоянии 50 метров от дома № 1 по ул. Молодёжная.
1.8 пос. Передовой по направлению на восток на расстоянии 50 метров от дома № 7 по ул. Центральная.
        2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанных площадках разрешается в период времени:
- с 22 часов 31 декабря 2019 года до 22 часов 1 января 2020 года;
- с 22 часов 6 января 2020 года до 22 часов 7 января 2020 года;
- с 22 часов 13 января 2020 года до 22 часов 14 января 2020 года.
        Применение фейерверков и других пиротехнических средств в неустановленных местах и другое время запрещено.
          3. Настоящее постановление обнародовать в специальных местах обнародования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
   4. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Святославского МО                                                      А.М. Бескровный.
[bookmark: _GoBack]